## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» Г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215110, Смоленская область, г. Вязьма, площадь Советская, д.2, тел.: 8(48131) 4-27-02

## ПРИКАЗ

ot 11.03.2024 № 46/01-13

О мерах по предупреждению коррупции в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области (МБУ ДО «СШ»)

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждёнными Министерствлм труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- I. Назначить ответственным за реализацию антикоррупционной политики в МБУ ДО «СШ» г. Вязьмы Смоленской области директора Чубарова А.В. и заместителя директора по спортивной подготовке Лисичкина И.В. на 2024 год.
- II. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2024 следующие локально-нормативные документы, регламентирующие вопросы предупреждения и противодействия коррупции:
- Положение о антикоррупционной политике муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области с приложениями;
- Положение о конфликте интересов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области с приложениями;
- Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области с приложениями;
- Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области;
- Положение об оценке коррупционных рисков деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области с приложениями;
- Положение о порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области с приложениями;

- Карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области;
- Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства;
- Декларацию о конфликте интересов;
- Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупционных должностей).
- III. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа» г. Вязьмы Смоленской области на 2024 год в составе:
- председатель: Чубаров Алексей Викторович, директор;
- заместитель председателя: Лисичкин Иван Владимирович, заместитель директора по спортивной подготовке;
- секретарь: Козлова Зинаида Ивановна, старший инструктор-методист;
- члены комиссии: Чайкин Юрий Павлович председатель общего собрания трудового коллектива, Афанасьев Виктор Иванович старший тренер-преподаватель отделения лёгкой атлетики, Болгарский Владимир Алексеевич старший тренер-преподаватель отделения футбола, Галкин Сергей Алексеевич старший тренер-преподаватель отделения вольной борьбы.
- IV. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2024 План противодействия коррупции на 2024 год.
- V. Директору Чубарову А.В. ознакомить всех работников МБУ ДО «СШ» г. Вязьмы Смоленской области с выше указанными локально-нормативными актами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции.
- VI. Ответственному за ведение и обслуживание интернет-сайта МБУ ДО «СШ» Леоненко Ирине Викторовне оформить раздел «Противодействие коррупции» в соответствии с законодательством. Разместить необходимые локально-нормативные документы, регламентирующие вопросы предупреждения и противодействия коррупции до 25.03.2024.
  - VII. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор		А.В. Чубаров
----------	--	--------------